
 C O M U N E   D I   D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO
AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

N. 534 del 20-04-2023

OGGETTO: Onorario Organismo di valutazione anno 2020 - Liquidazione competenze al Dott. Arturo
Bianco - P.iva . 08799931004
CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamate:
la deliberazione Consiliare n 14 del 04/04/2023, immediatamente esecutiva, con la quale è-

stato approvato il DUP del Comune di Dorgali anno 2023/2025;
la deliberazione Consiliare n 15 del 04/04/2023, immediatamente esecutiva, con la quale è-

stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Dorgali anno 2023/2025;
la deliberazione G.C. numero 41 del 19 maggio 2022, recante “approvazione del Piano-

esecutivo di gestione periodo 2022/2024”;
Ravvisata la competenza del Responsabile dell'Area Amministrativa, a provvedere in merito, giusto
Decreto Sindacale n.8/2023;
Visti:

l’art. 4, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali-
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi-
sull’ordinamento degli enti locali”;
il D.lgs n. 150/99 che affida ai nuclei di valutazione il compito di verificare la corretta-
gestione delle risorse pubbliche;

Richiamate:
la Deliberazione della Giunta Municipale n° 07 del 31/01/2018 con la quale si è disposto di-
conferire al dott. Arturo Bianco l’incarico di svolgere le funzioni proprie del Nucleo di
Valutazione per la durata di anni tre e per l’importo annuo, onnicomprensivo, di € 3.500,00;
la determinazione n. 300 del 22/03/2018 con la quale è stato assunto, per le annualità 2018 --
2019 e 2020 l’impegno di spesa a favore del Dott. Arturo Bianco P.iva . 08799931004,
professionista esterno all’Amministrazione ed esperto in Tecniche di Valutazione e Gestione
Risorse Umane l’importo di € 10.500,00 comprensivo di IVA e di ogni altro onere a carico
dell'Ente se dovuto (€.3.500, 00 all’anno);

Vista la nota del dott. Arturo Bianco, acquisita agli atti del comune, relativa all’esito sulla
valutazione della gestione operativa dell’Ente ed al relativo raggiungimento degli obiettivi fissati
per l’anno 2020;
Vista la FATTPA n. 29_23 del 01/04/2023, dell’importo di €. 3.500,00, acquisita agli atti del Comune in
pari data, prot.05286, relativa all’onorario del dott. A. Bianco per la valutazione suddetta;
Vista la regolarità contributiva come da certificato INPS_35430470;
Dato atto che, ai sensi dell’art.183 comma 7del D. Lgs.267/2000, questo atto viene trasmesso al
Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con l’espressione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;
Dato atto del rispetto dell’art.183 comma 8, dell’art.177, commi 1e 2 e l’art.107del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000;
Dato atto che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art.37 D.
Lgs.33/2013;



Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma
dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di
"pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d.
Legge di stabilità 2016);
Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241
e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale del
sottoscritto all’adozione del presente atto;
Attestata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
Tutto ciò premesso;

DETERMINA

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;-
di liquidare, per le motivazioni in premessa, a favore del Dott. Arturo Bianco P.iva .-

08799931004, con sede a Roma, l’importo di €. 2.926,23 a fronte della FATTPA n.29_23, con
accredito su IBAN allegato al presente atto, quale onorario per l’aver svolto la funzione di
organismo valutazione per l’anno 2020;

di liquidare a favore dell’ Agenzia delle Entrate, via Giorgione n. 106, 00147 Roma ,Codice
Fiscale e Partita Iva: 06363391001 , in qualità di sostituto di imposta , la somma di €. 573,77 a titolo di
iva da split payment;

di imputare la spesa complessiva € 3.500,00 Iva inclusa, come segue:-

BILANCIO 2023

CAP. 110   COMPENSI PER IL NUCLEO DI VALUTAZIONE

PIANO dei CONTI 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed
altri incarichi istituzionali dell'amministrazione

Missione 01 Titolo    1 Programma 01 Macro aggregato  03

Importo €      3.500,00
Impegno 264 ./2018 su  RR.PP 2020

Det.  300/2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
Dott. Gianni Sini

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 20-04-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa Elena Rita Mereu

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA n.534 del 20-04-2023 COMUNE DI
DORGALI
PAG. 2


